
15. 11. 2018 Zápis [24/RM/12.11.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/4

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 24. schůze Rady města Police nad Metují,
 která se konala dne 12.11.2018

 od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Mgr. Eva Kašparová, č len RM

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Ing. J iř í  Beran, starosta
 Mgr. Olga Landová, č len RM

 Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 
Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 24 Rady města 
 

Starosta předložil návrh programu, členové RM neměli žádné připomínky či doplnění.

2. 1/24RM/2018
 Záměr pronájmu - zahrádky v ul. Na Babí na části pozemku p.č. 725/1 v k.ú. VL

I. Rada města projednala a schvaluje
záměr pronájmu zahrádky v ul. Na Babí na  části pozemku p.č. 725/1  v k.ú. Velká Ledhuje o
výměře cca 40 m2.

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vyvěšení záměru pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad Metují.
Termín: 20.11.2018

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

3. 2/24RM/2018
 Schválení realizace nové ruční pumpy na Malém Rynku

I. Rada města projednala a schvaluje
zadání realizace nové ruční pumpy s celoročním provozem, na stávající historický vrt v jižní
části Malého Rynku v Polici nad Metují, pro potřebu příležitostného čerpání užitkové vody,
firmě Elektroslužba – Pavel Melichar, se sídlem Velké Poříčí, U Rubeny 498, IČ: 11059265, za
celkovou cenu 28.301,- Kč, podle předložené cenové nabídky.

II. Rada města pověřuje
Ing. Jana Troutnara objednáním realizace nové ruční pumpy, podle předložené cenové
nabídky.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato



15. 11. 2018 Zápis [24/RM/12.11.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/4

4. 3/24RM/2018
 Schválení dodatku ke smlouvě o dílo - Brandejsova ulice - pokládka vrchního asfaltu

I. Rada města projednala a schvaluje
návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 841/TC/RF/2018/195 ze dne 12.10.2018 na stavbu
„Police nad Metují - Brandejsova ulice“ uzavřenou mezi firmou Strabag a.s., Silnice Svoboda
a.s a městem Police nad Metují.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem dodatku č.1 ke smlouvě o dílo.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 4/24RM/2018
 Odměna jednatele společnosti Technické sluižby s. r. o. za 3Q 2018

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za
3Q 2018 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti.

II. Rada města schvaluje
odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 100%.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 5/24RM/2018
 Schválení vítěze poptávkového řízení „Oprava chodníku před muzeem Merkur“

I. Rada města projednala a schvaluje
návrh na vítěze poptávkového řízení na realizaci akce "Oprava chodníku před muzeem
Merkur" firmou VPS s.r.o., Kamenice 113, Náchod, IČ: 28969553, s nabídkovou cenou v
maximální výši  278.440,80,- bez DPH

II. Rada města pověřuje
starostu Jiřího Berana podpisem smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 6/24RM/2018
 Prodloužení nájemních smluv na městské byty

I. Rada města projednala
prodloužení nájemního vztahu na dobu určitou s vyjmenovanými nájemníky městských bytů.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatků nájemních smluv s následujícími nájemníky městských bytů, kterými se
prodlužuje trvání nájemního vztahu do uvedeného termínu:

 Na Babí čp. 115, č. bytu 5, ░░░░ ░░░ , smluvní pronájem do 31.5.2019;
 Na Babí čp. 116, č. bytu 2, ░░░░ ░ , smluvní pronájem do 31.5.2019;

 Na Babí čp. 116, č. bytu 5, ░░░░ ░░░░ ░░ , smluvní pronájem do 31.5.2019;
 17. listopadu čp. 313,, č. bytu 2, ░░░░ ░░░░ , smluvní pronájem do 31.5.2019;

 17. listopadu čp. 313, č. bytu 5, ░░░░ ░░░░ ░░░ , smluvní pronájem do 31.5.2019;
 17. listopadu čp. 313, č. bytu 6, ░░░░ ░░░░ ░ , smluvní pronájem do 31.5.2019;

 17. listopadu čp. 314, č. bytu 2,░░░░ ░░ , smluvní pronájem do 31.1.2019;
 17. listopadu čp. 314, č. bytu 6, ░░░░ ░░░░ ░░░ , smluvní pronájem do 28.2.2019;

 Tyršova čp. 337, č. bytu 3, ░░░░ ░░░░ , smluvní pronájem do 28.2.2019;
 



15. 11. 2018 Zápis [24/RM/12.11.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/4

Na Babí čp. 407, č. bytu 12, ░░░░ ░░░░ , smluvní pronájem do 31.5.2019;
 Pěkov čp. 156, č. bytu 1, ░░░░ ░░ , smluvní pronájem do 28.2.2019.

 

RM doporučuje předložit návrh, aby TS s.r.o. měly pravomoc prodlužovat nájemní smlouvy na
městské byty  bez rozhodnutí rady města.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 7/24RM/2018
 Smlouva budoucí o převodu a převzetí investorsví a zápůjčce se společností Vodovody

a kanalizace Náchod, a.s.

I. Rada města projednala a schvaluje
návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o převodu a převzetí investorsví a zápůjčce se společností
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. na akci "Zástavba RD Bělská Police nad Metují -
technická infrastruktura".

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem Smlouvy budoucí o převodu a převzetí
investorsví a zápůjčce se společností Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 8/24RM/2018
 Zřízení a obsazení komisí rady města a Pracovní skupiny programu regenerace centra

města

I. Rada města projednala
návrhy na zřízení komisí rady města a diskutovala o jejich kompetencích a obsazení.
 

II. Rada města pověřuje
starostu a místostarostu připravit na příští zasedání RM návrh na definitivní složení komisí,
včetně návrhu jejich pracovních náplní a kompetencí.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 9/24RM/2018
 Poskytnutí finanční náhrady bývalé starostce Idě Jenkové za nevyčerpanou dovolenou

I. Rada města projednala
žádost bývalé starostky Idy Jenkové o poskytnutí náhrady za nevyčerpanou dovolenou za rok
2018 v rozsahu 13,5 dne.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
poskytnutí finanční náhrady paní Idě Jenkové za nevyčerpanou dovolenou v roce 2018 v
rozsahu 13,5 dne.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 10/24RM/2018
 Dotování spoje na lince č. 640109 Police n. Met. – Suchý Důl – Slavný – Hlavňov –

Police n. Met.

I. Rada města projednala a schvaluje
návrh Královéhradeckého kraje ze dne 1. 11. 2018 ke zrušení spoje na lince č. 640109 Police
n. Met. – Suchý Důl – Slavný – Hlavňov – Police n. Met. s odjezdem v 15.05 z důvodu
malého využití spoje cestujícími, a z důvodu zajištění dopravní obslužnosti spoji s odjezdem
ve 14.35 a 15.30;



15. 11. 2018 Zápis [24/RM/12.11.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/4

II. Rada města neschvaluje
hrazení finančního příspěvku ve výši 60.000 Kč/ročně, díky kterému by byl spoj zachován, a
to z toho důvodu, že se obec Suchý Důl odmítá na hrazení nákladů příspěvku podílet,
přičemž dotování spoje s takto nízkým využitím z rozpočtu města odporuje principu efektivity
a hospodárnosti nakládání s veřejnými prostředky;

III. Rada města bere na vědomí
informaci Královéhradeckého kraje, že město se již nebude muset podílet na financování
nákladů na autobusový spoj, linka č. 640109 Police n. Met. – Suchý Důl – Slavný – Hlavňov –
Police n. Met. s odjezdem ve 13.50, neboť spoj je v dostatečné míře využíván cestujícími.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. Diskuze 
 

Ing. Vlček požádal o pravidelné předkládání přehledu plnění úkolů uložených radou města.
RM projednala termín konání dalších zasedání RM. Dohodnuto bylo pondělí od 17.30 hod. ve 14
denním cyklu.

Seznam příloh: Plnění úkolů
 

 
Ing. Jiří Beran

 starosta

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


